Quidquod lingua illi levibus trajecta catenis,

Queis silla faciles allicie aure viros.

Istam Lucem Colossam à montibus æternis delapsam carpet secundus Promethæus (sic enim sonat anagram. *Franciscus Lopez: FONVS LUCES CARPIS*) qui cæni Hierarchico, ubi pallida surgit Titoni Croceum linquens Aurora cubile (Virg.) sabbatizare tenetur.

Unde hac die Arabiæ fumos ad aram tanti Patris ex cordis foccis accendet, & Iyam mutans Lesbia Sappho, tripudians modulabitur Carpheorum P. Fr. FRANCISCUS LOPEZ in D. BONAVENTURÆ de Propaganda Fide Collegio peritissimus Sac. Theologiæ Gymnasiarcha.

MIRABILE TERTIU A. STATUA JOVIS ATHLANTIS.

Mirabilis Deus in Sancto suo. Ex Psalm. 67. 36.

Plures Jovem Athlant in icones antiquis demonstrabant, sed unum pro cunctis Achajæ loquebatur opus. Exiit Statua tam mirâ proceritate, ut sedens in pavimento templi ad cupulam Capitolii collimaret; sic ut suapte mole attollerentur testa, si erectis pedibus, & recto capite vellet conficere gressum.

Ecce mirandam celsitudinē, & proceritatis symmetricam ulnam

S. P. N. S. FRANCISCI DE ASSIS.

Mirabilis enim Deus in Sancto suo per centrum humilitatis usque aded protraxit ad circumferentiam sublimitatis lineas, ut figente Francisco pollice pedis in pavimento Ecclesiæ, uti rimatur in ejus sepulcro, capite conquillaret angulos verticales Empyrei. Si infinitæ quantitates Gigantem machinare velimus, cujus altitudine capitis excederet polum, longitudine pedum calcaret abyssum, & brachia usque ad Orientem, & Occidentem extenderentur, ut ajebat Mag. Albertus; opponamus speculum Francisci, siquidem quadrigeminus gigas ad quatuor mundi oras, polos, & cardines, ex nadir suæ inaninationis usque ad Zenith pervehitur, juxta Seraphicum prognosticum; *in omnem mundum exiit Zona eorum, & in fines Orbis terræ*

Verè altissimus Jupiter, qui primùm Antheon terræ filius propter nuditatem, majorem vim pati coegit Regnum Cælorum, ascensiones in corde suo disponens, quàm vetus Deucalion gigantomachia in æthera & Numina conspiravit.

Mirabilis Ath'as (D. Bonav.) fuit enim electus, ut suis humeris Dei Ecclesiam sustineret; unde bene apud Ovidium querula vociferat Dejanaira.

Quod te laturum est Cælum prius ipse tulisti;

Hercule supposito sidera fulsit Ath'as.

Hinc tempore Calixti Tertii anno 1455. Imperante Frederico Quarto Minorum Ordo se Ecclesiæ Dei obligavit dare triginta millia Fratum ad pugnandum contra Infideles, remanentibus totidem ad cultum Divinum peragendum. Sed quid mirum (D. Hieron.) quod Herculeos labores excesserit? Si veltitus cristæ, machæræ, lorica, & galea Crucifixi evasserit Franciscus fulcrum Cælorum, aitotrans Jupiter, & Ath'as Ecclesiæ, qui propter Crucifixi amorem primum fuit athleta, & denudatus Alcides. Melius.

Quis tanta in parvo lusit miracula Servo?

Nempe suâ hic pinxit se Deus ipse manu.

En quomodo mirabilis Deus in Sancto suo. Domini enim sunt cardines terræ, pauperes terræ; & posuit super eos Orbem.

Hunc ergo, si fas est homini (Ovid.) cum Jove posse loqui) tamquam Jovem Atlanticum roboabit Vir, cujus est *Oriens*, sive Orion nomen ejus, (Zachar) & exhibit *VINCENS*, ut vincat auditorum affectus, proinde Vincenti dabitur Stella matutina (Angl.) cum in fulgore, & sapientia imbribus stellas *ORIONAS* vincat, quas ejusdem Jovis filias finxit Hyginus; hoc enim anagramm. sonat: *VICENTE SORIANO: ET VINCE ORIONAS.*

E lingue silentium blandiloquio captabit Demosthenes, intentique ora tenebunt docti jaculantes aromata, cum assurgat filius, & Beatissimum Patrem suum prædicabit P. Fr. *VINCENTIUS SORIANO* in Majori Matripolitana Seraphica Domo argutissimus Sac. Theosophiæ Cathedralicus.

MIRA-

MIRABILE QUARTUM. ARTHEMISIÆ MAUSOLEUM. ⁷

Numquid mortuis facies Mirabilia? Ex Psalm. 87. v. 11.

Generosa

TIBI

DOMINE

OFFERIMUS

SÆVO FLANTE

LIBITINÆ FLATU

PYRAM, SUFFITUS, HOSTIAS,

CANTUS, SUFFRAGIA, PLANCTUS.

Afpicite, ò Cives, Senis Ennii imaginis Urnam

Hic vestrum pinxit maxima facta Patrum.

QUANDO LOS ALMANZORINOS.
 LA DE RAMIRO VENCIDA
 FUE NUESTRA GENTE ACOGIDA,
 DE ORO, Y DE LOBOS SANGUINOS
 A LA SEÑA NO RENDIDA

Per Artia

Cerres. Ovid. lib. 1. fast.

Compositas

Perlege

ORBIS miraculum extitit Mausoleum, seu Cœnotaphium Regi Carie Mausoleo erectum ab Arthemisia. Nixus ejus thoralium, & columnarum tam lapidibus doctis, quàm naturalium gemmarum nitore, copia, & filigrana omnes stupore mutabat attentos.

Ecce in Mortuis facta Mirabilia, nempe, in miro, lugubri, & perenni Monumento

NN. PERILL. PROCERUM MARCHIONUM DE AYAMONTE,

Quos incineratos, gelidos, adhuc Posthumos, & ultra vividos in nostra memoria desideramus Penates, Tutelares, & Patronos; majusque ab Exequiis nomen in ora venit. Cognoscentur in tenebris mirabilia eorum, nec auferet Lethæus memoriam in terra oblivionis, in tenebrosis, & in umbra mortis: numquam enim Stygias (Senec.) fertur ad umbras inelyta virtus. Viræ filium inexorabili forfice secante Lachrysi, in memoria æterna erunt iusti; fecerunt mirabilia etenim in vita sua. Fecerunt virtutes. Hæc aromata, hæc unguenta sunt, quæ sibi quisque suæ sepulture parare debet, non ut corpus condiant, sed nomen conservent, aiebat Agellius. Quid enim prodest (Chrysoft.) quem sordidant mores, generatio clara? Javenal.

*Quid fructus generis tabula fastare capaci,
Fumosos Equitum, Dictatorumque Magistros?
Si coram Lepidis male vivitur?*